jLHAai»,

MStOSeONS

ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

1 9 TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N9 222/2024
COMPRAS E SERVIÇOS COMUNS - LEI 14.133/2021

PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico N2 009/2024

NS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024042/2024

OBJETO CONTRATUAL

12 TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO 222/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIAL0

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 43.430,00 {quarenta e três mil e quatrocentos e trinta reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 7 de Agosto de 2025

FINAL: 7 de Agosto de 2026
.©

DADOS DO CONTRATANTE

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n2 11.885.239/0001-02

Av Domingos Sertão, sn, Centro, Pastos Bons, Maranhão.

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, CPF nS 322.335.403-44

LLU

DADOS DO CONTRATADO

COPLANTECH LTDA, CNPJ nS 40.489.834/0001-27

AVENIDA SAO LUIS, 08, VILA APARECIDA, Paraibano, Maranhão

copiantechltda@gmail.com, (99) 8530-0364,

KALYL SILVA BISPO, CPF n2 059.447.623-22

• O

PREÂMBULO

Aos 4 de Agosto de 2025, a Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Fundo Municipal de Saúde,

inscrita no CNPJ n2 11.885.239/0001-02, e em observância às disposições da Lei n2 14.133, de 19 de abril de

2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Renovação Contratual,

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA VINCULAÇÃO (art. 92,1 e il)

1.1-0 presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nS 222/2024 por

mais 12 (doze) meses, a partir de 07/08/2025 até 07/08/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,

respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei n9 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, nS 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.m3.gov.br

Página 1 de 3

FOUMSIt

nioc.r.

mrnmcA^
PASTOS BONS

V

M -
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
tf— ....~

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 43.430,00

(quarenta e três mil e quatrocentos e trinta reais), conforme descrito no quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO
Unidade R$ Unít. R$ TotalQuant.Descrição

BOLSA PADRONIZADAS 9/ FUNASABOLSA

DE LONA NSIO, TIPO TIRA-COLO DE USO

LATERAL, COR AMARELA, DIM. 40 CM DE

LARGURA, 34 CM DE ALTURA, 25 CM DE

PROFUNDIDADE

COMPARTIMENTOS INTERNOS E UM

BOLSO EXTERNO NA FACE DIANTEIRA

(DIM 15 CM DE ALTURA, 25 CM DE

LARGURA E 05 CM DE PROFUNDIDADE);

COM ALÇA DE LONA GROSSA, DE 05 CM

DE LARGURA, REGULÁVEL PARA USO

COSTAL (TIPO MOCHILA ESCOLAR),

FIVELAS E PONTEIRAS DE FERRO,

ESTAMPA COM LOGOTIPO NA FACE

DIANTEIRA.

BONÉS PADRONIZADOS P/ AGENTES DE
ENDEMIAS EM BRIM 100% ALGODÃO.

VIGILÂNCIA

SANITÁRIACOLETE PARA AGENTE DA

AÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ADULTO
- EM BRIM LEVE (SARJA COMPOSIÇÃO
100% ALGODÃO, ARMAÇÃO 2 X 1); NA
COR AZUL ROYAL; DOIS BOLSOS LATERAIS

TIPO FACA, ELÁSTICO NA CINTURA.

TAMANHO P,M,GEGG.

(COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISA
BRANCA GOLA REDONDA EM MALHA PP

100% POLIÉSTER COM SUBLIMAÇÃO NA
FRENTE E COSTA TAMANHOS VARIADOS

[COTA RESERVADA ME/EPP] - CAMISA
GOLA REDONDA COM VÍEIS TAM

VARIADOS CORES VARIADAS EM MALHA

PP 100% POLIÉSTER PERSONALIZADAS

COM LOGOMARCAS FRENTE E COSTA

MarcaItem

COM DOIS

RS 18.948,00R$ 94,74Unidades 20025

R$ 30,72 RS 6.144,00Unidades 20026

9/COLETES

RS 67,71 RS 13.542,00Unidades 20033

RS 23,54 RS 2.354,00Unidades 1002

RS 2.442,00RS 24,42Unidades 1005

R$ 43.430,00Valor Total

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, Vlll)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE: 02 09 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

CLASSIFICAÇÃO: 10.122.0090.2028.0000 MANUT E FUNC DO FMS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001 -75

Avenida Domingos Sertão, n^ 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.ma.gov.br

Página 2 de 3

/OLHAS Nl

PROC.r^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
miamcA....—

PASTOS BONS

UNIDADE: 02 09 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

CLASSIFICAÇÃO: 10.304.0048.2030.0000 MANUT E FUNC DA VIG SANITARIA

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE: 02 09 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE - FMS

CLASSIFICAÇÃO: 10.305.0098.2042.0000 MANUT DO PROG VIG EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
15.1 - Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que náo

contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO
16.1 - Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), na forma prevista noart. 94 da Lei n2 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet,

em atenção ao art. 91, caput, da Lei ns 14.133, de 2021, e ao art. 82, §2?, da Lei n? 12.527, de 2011, c/c art. 79,

§32, inciso V, do Decreto nS 7.724, de 2012.

Pastos Bons - MA, 4 de Agosto de 2025

ASSINATURAS

PELA CONTRATADAPELA CONTRATANTE

Assinado do forma digilai por
COPLANTECH

LTDA:40489834000127

Dados: 2025.08.04 10:08:31 -03’00'

COPLANTECH

LTDA:40489834000127n
ÍmLa.\

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n9 08/2025

KALYL SILVA BISPO

CPF n2 059.447.623-22

CONTRATADA

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, nfi 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbon5.ma.gov.br

Página 3 de 3

1
Município de Pastos Bons - MA VOL. V - N» 01190 I 2025

ISSN - 2965 - 0979

TERÇA ~ 26 DE AGOSTO DE 2025Diário oficiaL
EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO MUNIC^AL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICrTAÇÂO PREGÃO ELETRÔNICO N” 015/2025 HUDWÇH
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO DO CONTR. N° 223/2024 - PROC. ADM. N° 2024042/2024. PREG. ELETRÔNICO rP 00^75527

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO CONTR. N“ 222/2024 - PROC. ADM.N® 2024042/2024. PREG. ELETRÔNICO, n® 009/2024

EXTRATO 1“ TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO DO CONTR. N® 221/2024 - PROC. /MDM.N® 2024042/2024. PREG. ELETRÔNICO n° 009/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO DO CONTR. N® 220/2024- PROC. ADM.N® 2024042/2024. PREG. ELETRÔNICO n» 009/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO CONTR. N® 219/2024 ■ PROC. ADM.N® 2024042/2024. PREG. ELETRÔNICO n° 009/2024

EXTRATO 1® ADITIVO RENOVAÇÃO CONTRATO N° 173/2024 • PROC. ADM.N® 2024013/2024. PREG. ELETRÔNICO n® 02/2024

EXTRATO 1® TERMO ADITIVO RENOVAÇAO CONTR. N® 172/2024 - PROC. ADM.N® 2024013/2024. PREG, ELETRONlCO n® 02/2024

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

1

1

.1

1

1

1

2

2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Agosto de 2025. Vigência Rnal: 7 de Agosto de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa M

- Secretaria Munic. de Saúde. Pastos Bons - MA, 4 de Agosto de 2025.
rr AVISO DE LICITAÇÃO jà rr

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Á

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 015/2025 A Prefeitura Municipal

de Pastos Bons - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que feirá

realizar, sob a égide da Lei n.° 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei

Complementar n.® 123/2006 e de outras normas apficáveís ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por item, objetivando

Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente para atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA. A sessão será reaSzada através do

Portal

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 221/20

assinado em 04/08/2025. Objeto; 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO I
CONTRATO 221/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA. Proce:

Administrativo n® 2024042/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 009/20

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CNPJ n® 11.885.239/0001-
CONTRATADO: COPLANTECH LTDA, CNPJ n® 40,489,834/0001-27. Valor Glol

R$ 62.275,00 (sessenta e dois mil e duzentos e setenta e dnco reais). Vigência Inic

7 de Agosto de 2025. Vigência Final: 7 de Agosto de 2026. Vera Lúcia Ferreira Co

Mota - Secrei^ia Munic. de Saúde. Pastos Bons - MA. 4 de Agosto de 2025.

Bons,

httpsi/Avww.compraspastosbonsma.com.br/, com data de abertura agendada para 09

Pastos pelo endereço eletrônicoCompras

de setembro de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

Portal da Transparência do Município pelo endereço www.pastosbons.ma.gov.br, ou
ainda rrpelo endereço Portal Compras

https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Port^ Nacional de

i0ntrataçÔes Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 25 de Agosto de 2025. Cândido

oelho de Sá Neto Agente de Contratação/Pregoeiro.

Pastos Bons, EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Á

m
EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 220/20

assinado em 04/08/2025. Objeto: 1° ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRA

220/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA. Procei
Administrativo n® 2024042/2024. Modalidade; Pregão Eletrônico n® 009/20

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n° 06.080.638/0001-

CONTRATADO: COPLANTECH LTDA. CNPJ n° 40.489.834/0001-27. Valor Glol

RS 216.968,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos e sessenta e oito rea

Vigência Inicial: 7 de Agosto de 2025. Vigência Rnal: 7 de Agosto de 2026. VALB
PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 4

Agosto de 2025.

rr
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

À

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 223/2024,

assinado em 04/08/2024. Objeto: 1® TERMO DE ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO
CONTRATO 223/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA. Processo

Administrativo n® 2024042/2024. Mulalidade: Pregão Eletrônico n° 009/2024,

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CNPJ n® 11.885.239/0001-0 2,

CONTRATADO; COPLANTECH LTDA, CNPJ n“ 40.489.834/0001-27. Valor Global:

R$ 181.232,50 (cento e oitenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos). Vigência Iniciai: 7 de Agosto de 2025. Vigência Final; 7 de Agosto de 2026.
Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de Saúde. Pastos Bons - MA, 4 de

Agosto de 2025.

rr
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

à

EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N® 219/20

assinado em 01/07/2025. Objeto; 1® ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRA

219/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA. Proce:
Administrativo n° 2024042/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 009/20

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n® 05.277.173/00

75, CONTRATADO; COPLANTECH LTDA. CNPJ n® 40.489.834/0001-27. Ví

Gtobai: R$ 115.104,00 (cento e quinze mil e cento e quatro reais). Vigência Inicia
de Julho de 2025. Vigência Final; 7 de Jutio de 2026. JOSÉ BURNETT PEREIRA

SILVA - SeCTetário de Administração. Pastos Bons - MA, 1 de Julho de 2025.

rr
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Á

EXTRATO DE 1“ TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N« 222/2024,

assinado em 04/08/2025. Objeto: 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DE
CONTRATO 222/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA. Processo

Administrativo n° 2024042/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 009/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n® 11.885.239/0001-0 2,

CONTRATADO; COPLANTECH LTDA, CNPJ n° 40.489.834/0001-27. Valor Global:

RS 43.430.00 (quarenta e três mil e quatrocentos e trinta reais). Vigência Inicial: 7 de

1 DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS • MA
VOL. V - N" 01190 - TERÇA - 26 DE AGOSTO DE 2025

ISSN • 2965-0976

Município de Pastos Bons > MA

FOLHAS N*.

mmmoA

PREFEITURA DE

PASTOS BONS
■a.-iá# poro todos. •> o

ENOOUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.aov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

município de Assinado de forma

PASTOS

BONS:0527717

3000175

digital por MUNICÍPIO
DE PASTOS

BONS;05277173000175

Dados: 2025.08.26

19:24:48 -03'00'

Sà^ffs^uÃSr^^ DE AGOSTO DE 2025 * VOL. 19, N» 3673/2025
ISSN 2763-860X

□ OlARIO OFICIAL , !DOS MUNICÍPIOS
i iJrt*

PEREIRA DA SUVA - Secretário de Administração,

de julho de 2025.

rOSlUb DUilb

icto^ia ADITIVO DE 0JÊNOVAÇAO

Wfl^VÍ LU^bCCTOT
220/2024. assinado em 04/08/2025. Ob
DO CONTRATO 220/2024 PARA O
MALHARIA. Processo Administrativo n® 2024042/2024. Modalidade:

Pregáo Eletrônico n« 009/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação. CNPj n® 06.080.638/0001-66. CONTRATADO: COPLANTECH
LTDA. CNPj n» 40.489.834/0001-27. Valor Global; R$ 216.968.00

(duzentos e dezesseis mil e novecentos e sessenta e oito reais).

Vigência Inicial: 7 de Agosto de 2025. Vigência Final; 7 de Agosto de

2026. VALBÊA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação.

Pastos Bons - MA, 4 de Agosto de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identifícador: 68caf901aad0edlec402ad59b9c53bb4

EXTRATO 1» TERMO ADITIVO RENOVAÇAO CONTR. N® 221/2024
•

PROC. ADM.N» 2024042/2024. PREG. ELETRO. N® 009/2024

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N®

221/2024, assinado em 04/08/2025. Objeto: 1® TERMO ADITIVO DE

RENOVAÇÃO DO CONTRATO 221/2024 PARA O SERVIÇO DE
CONFECÇÃO E MALHARIA. Processo Administrativo n« 2024042/2024.
Modalidade; Pregão Eletrônico n® 009/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ n« 11.885.239/0001-02, CONTRATADO:
COPLANTECH LTDA, CNPj n® 40.489.834/0001-27. Valor Global: Ri

62.275,00 (sessenta e dois mil e duzentos e setenta e cinco reais).

Vigência Inicial: 7 de Agosto de 2025. Vigência Final: 7 de Agosto de

2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de Saúde.

Pastos Bons - MA, 4 de Agosto de 2025.

Publicado por FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código iderytificddor: e7de04d808be003n57e999e8e202c7b

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

PORTARIA N« 380/2025

PORTARIA N» 380/2025 PENALVA, 18 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de Regularização

Fundiária (CRF) do Município de Penaiva/MA, e dá outras providências.

O Prefeito do MUNICÍPIO DE PENALVA, ESTADO DO MARANHAO.
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Federal n® 13.465/2017, que dispõe sobre a

Regularização Fundiária Rural e Urbana - REURB e o Decreto n®

020/2025, que dispõe sobre a instauração da Comissão de

Regularização Fundiária (CRF) deste município:
CONSIDERANDO a necessidade de nomear comissão competente para

fins de conduzir, dar andamento, emitir pareceres técnicos e sanear os

procedimentos administrativos que tem como objeto à execução da

Regularização Fundiária Urbana prevista a legislação acima citada, bem

como adotar uma rotina administrativa que objetive maior eficiência e

efetividade na análise dos processos da REURB;
RESOLVE

Art. 1® • Ficam nomeados os membros da Comissão de Regularização

Fundiária do Município de Penatva - MA. criada através do Decreto n“

020/2025, que será composta petos seguintes membros:
I - Presidente: Joào Batista dos Santos, CPF: 336.007.163*87;

il - Coordenador Geral; Elívaldo Marinho dos Santos, CPF:

027.371.343-40;

III - Assessoria Jurídica; Karen Costa Leite, CPF: 619.550.363-06;

IV - Agente Fiscal: João Domingos Costa dos Santos, CPF:

958.082.643-91;

V - Assistente Social: Rayssa Stephany Sá Santos, CPF:
054.456.953-95;

VI - Engenheiro: Rodolfo Gonçalves Silva, CPF: 066.647.343-97
Art. 2® - A Comissão deverá seguir as determinações estabelecidas na

Lei n* 13.465/2017 e no Decreto Municipal n* 020/2025.
Art. 3® - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.
Gabinete do Prefeito do Município de Penatva, Estado do Maranhão, em

18 de agosto de 2025.
Registre-se, publIque-se e cumpra-se.
LUIZ HENRIQUE ALVES GUERRA

Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identifícador: 6355aa3a24f2f9b0ae92fb4f6c932311

no uso

EXTRATO 1® TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO CONTR. N« 222/2024
•

PROC. ADM.N® 2024042/2024. PREG. ELETR. N« 009/2024

EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N®

222/2024, assinado em 04/08/2025. Objeto; 1® TERMO ADITIVO DE

RENOVAÇÃO DE CONTRATO 222/2024 PARA O SERVIÇO DE CONFECÇÃO
E MALHARIA. Processo Administrativo n» 2024042/2024, Modalidade:

Pregão Eletrônico n® 009/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ n® 11.885.239/0001-02, CONTRATADO: COPLANTECH
LTDA, CNPJ n® 40,489.834/0001-27. Valor Global: R$ 43.430,00

(quarenta e três mil e quatrocentos e trinta reais). Vigência Inicial: 7 de

Agosto de 2025. Vigência Final: 7 de Agosto de 2026. Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota • Secretaria Munic. de Saúde. Pastos Bons - MA, 4

de Agosto de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identifícador: d3B592c55850d7679d46a992ba2897fb

EXTRATO 1® TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO CONTR. N® 223/2024
-

PROC. ADM. N« 2024042/2024. PREG. ELETRÒN. N® 009/2024

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N®

223/2024, assinado em 04/08/2024. Objeto: 1® TERMO DE ADITIVO DE

RENOVAÇÃO DO CONTRATO 223/2024 PARA O SERVIÇO DE
CONFECÇÃO E MALHARIA. Processo Administrativo n® 2024042/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico n» 009/2024. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPj n® 11.885.239/0001-02. CONTRATADO:
COPLANTECH LTDA, CNPJ n® 40.489.834/0001-27. Valor Global: R$

181.232,50 (cento e oitenta e um mil. duzentos e trinta e dois reais e

cinquenta centavos). Vigência Inicial: 7 de Agosto de 2025. Vigência

Final: 7 de Agosto de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria

Munic. de Saúde, Pastos Bons - MA, 4 de Agosto de 2025.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código fdentificador; 873980859fldb5734b€2alc4c0d320b3

Publicado por JANE MARY FONSECA MARTINS

Código Identifícador: 010d7821befl604ce4001c6b4cb04624

PORTARIA N® 383/2025 - GP

PORTARIA N» 383/2025 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENALVA, Estado do Maranhão, no uso de

suas

Municipal,
CONSIDERANDO o disposto no art. 33, inciso VIII. da Lei n® 8.112A990,

aplicado de forma subsidiária ao regime jurídico municipal, que prevê a

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei OrgânicaEXTRATO 1® TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO DO CONTR. N«
220/2024- PROC. ADM.N® 2024042/2024. PREG. ELETR. N*

009/2024

SãO LUiS, QUARTA * 27 DE AGOSTO DE 2025 * VOL. 19, Ns 3673/2025

ISSN 2763-860X
OlÁRiO OfICiAL ,
DOS MUNICÍPIOS
M iSTâOO 00 MMUIANMiiO

rOLMASNl

p£^,cq~/^'
é

V_.

fcocaaçAooos
P>«UNICÍPtOS DO

ESTADO DO

mauanhAo

JOSE ROBERTO COSTA SANTOS

Presidente

www.famem.org.br

Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses. 6, Quadra 08, CEP: 65071380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficial.famem.org.br

Digítafly signed by FEDERACAO DOS
municípios do estado do MARANHAO;

125267860001B4

ON: csBR, o-ICP-Brasd, ou=Cer1ifica<k> Digita PJ
A1; Prusndal; 41346144000181; AC SynguiarlD
Mulbpla, cn»FEO£RACAO DOS MUNICÍPIOS 00
ESTADO DO MARANHAO:12526786000164

Data: 27.08.2025 05:31:06 -0300

FEDERACAO DOS

municípios do estado

DO MARANHAO:

12526786000164